
　　令和７年６月市議会定例会

　　令和７年６月９日提　　出

橋　　　　　本　　　　　市

補　正　予　算　説　明　書



　　承　認　第　１　号

　　令　和　６　年　度

橋　　　　　本　　　　　市

一般会計補正予算 （第１５号）



－1－ －2－

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳 入 （単位：千円）

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計 備 考

2 地 方 譲 与 税 252,207 1,625 253,832

3 利 子 割 交 付 金 4,400 △149 4,251

4 配 当 割 交 付 金 56,000 43,536 99,536

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 29,000 87,830 116,830

6 法 人 事 業 税 交 付 金 75,000 8,431 83,431

7 地 方 消 費 税 交 付 金 1,443,000 41,267 1,484,267

8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 23,000 △1,885 21,115

9 自 動 車 税 環 境 性 能 割 交 付 金 34,000 △3,785 30,215

10 地 方 特 例 交 付 金 301,346 11,286 312,632

11 地 方 交 付 税 8,932,651 46,365 8,979,016

12 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 3,000 318 3,318

19 繰 入 金 2,630,366 △235,787 2,394,579

21 諸 収 入 1,149,502 948 1,150,450

22 市 債 1,984,351 0 1,984,351

0 32,465,172歳     入     合     計 32,465,172



－3－ －4－

補正前の額

２　歳　入
 2 地方譲与税  1 地方揮発油譲与税  1 地方揮発油譲与税

（単位：千円）

款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

2 地方譲与税 252,207 253,8321,625

1 地方揮発油譲与税 53,000 54,4911,491

地方揮発油譲与税 1,491地方揮発油譲与税1 地方揮発油譲与税 53,000 54,491 1 1,4911,491

                                          （財政課）

2 自動車重量譲与税 166,000 166,760760

自動車重量譲与税 760自動車重量譲与税1 自動車重量譲与税 166,000 166,760 1 760760

                                          （財政課）

3 森林環境譲与税 33,207 32,581△626

森林環境譲与税 △626森林環境譲与税1 森林環境譲与税 33,207 32,581 1 △626△626

                                          （財政課）

3 利子割交付金 4,400 4,251△149

1 利子割交付金 4,400 4,251△149

利子割交付金 △149利子割交付金1 利子割交付金 4,400 4,251 1 △149△149

                                          （財政課）

4 配当割交付金 56,000 99,53643,536

1 配当割交付金 56,000 99,53643,536

配当割交付金 43,536配当割交付金1 配当割交付金 56,000 99,536 1 43,53643,536

                                          （財政課）

5 株式等譲渡所得割交付金 29,000 116,83087,830

1 株式等譲渡所得割交付金 29,000 116,83087,830

株式等譲渡所得割交付金 87,830株式等譲渡所得割1 株式等譲渡所得割交付金 29,000 116,830 1 87,83087,830

                                          （財政課）交付金

6 法人事業税交付金 75,000 83,4318,431

1 法人事業税交付金 75,000 83,4318,431

法人事業税交付金 8,431法人事業税交付金1 法人事業税交付金 75,000 83,431 1 8,4318,431

                                          （財政課）

7 地方消費税交付金 1,443,000 1,484,26741,267

1 地方消費税交付金 1,443,000 1,484,26741,267



－5－ －6－

補正前の額

 7 地方消費税交付金  1 地方消費税交付金  1 地方消費税交付金

款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

地方消費税交付金 41,267地方消費税交付金1 地方消費税交付金 1,443,000 1,484,267 1 41,26741,267

                                          （財政課）

8 ゴルフ場利用税交付金 23,000 21,115△1,885

1 ゴルフ場利用税交付金 23,000 21,115△1,885

ゴルフ場利用税交付金 △1,885ゴルフ場利用税交1 ゴルフ場利用税交付金 23,000 21,115 1 △1,885△1,885

                                          （財政課）付金

9 自動車税環境性能割交付金 34,000 30,215△3,785

1 自動車税環境性能割交付金 34,000 30,215△3,785

自動車税環境性能割交付金 △3,785自動車税環境性能1 自動車税環境性能割交付金 34,000 30,215 1 △3,785△3,785

                                          （財政課）割交付金

10 地方特例交付金 301,346 312,63211,286

2 地方税減収補填特別交付金 0 11,28611,286

地方税減収補填特別交付金 11,286地方税減収補填特1 地方税減収補填特別交付金 0 11,286 1 11,28611,286

                                          （財政課）別交付金

11 地方交付税 8,932,651 8,979,01646,365

1 地方交付税 8,932,651 8,979,01646,365

特別交付税 46,365地方交付税1 地方交付税 8,932,651 8,979,016 1 46,36546,365

                                          （財政課）

12 交通安全対策特別交付金 3,000 3,318318

1 交通安全対策特別交付金 3,000 3,318318

交通安全対策特別交付金 318交通安全対策特別1 交通安全対策特別交付金 3,000 3,318 1 318318

                                          （財政課）交付金

19 繰入金 2,630,366 2,394,579△235,787

2 基金繰入金 2,498,173 2,262,386△235,787

財政調整基金繰入金 △235,787財政調整基金繰入1 財政調整基金繰入金 1,337,719 1,101,932 1 △235,787△235,787

                                          （財政課）金

21 諸収入 1,149,502 1,150,450948



－7－ －8－

補正前の額

 21 諸収入  5 雑入  1 雑入

款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

5 雑入 1,071,305 1,072,253948

市町村交付金 948市町村交付金1 雑入 1,071,305 1,072,253 7 948948

                                          （財政課）

22 市債 1,984,351 1,984,3510

1 市債 1,984,351 1,984,3510

施設整備事業債 10,000児童福祉債1 民生債 581,400 581,400 1 00

                                          （財政課）

公共施設等適正管理推進事業債 △10,000

                                          （財政課）

市町村振興資金一般貸付債 △33,200消防債6 消防債 234,000 234,000 1 00

                                          （財政課）

一般単独事業債 33,200

                                          （財政課）



　　承　認　第　２　号

　　令　和　６　年　度

橋　　　　　本　　　　　市

工業団地造成事業特別会計補正予算（第６号）



－1－ －2－

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳 入 （単位：千円）

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計 備 考

3 繰 入 金 90,234 400,159 490,393

400,159 1,102,687歳     入     合     計 702,528



－4－－3－

地 方 債国県支出金

歳 出

款 補正前の額 補　正　額

（単位：千円）

計

そ の 他
一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特     定     財     源 備 考

工 業 団 地 造 成 事 業 費 698,1201 1,098,279400,159 400,159

歳     出     合     計 702,528 400,159 1,102,687 400,159



－5－ －6－

補正前の額

２　歳　入
 3 繰入金  1 基金繰入金  1 基金繰入金

（単位：千円）

款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

3 繰入金 90,234 490,393400,159

1 基金繰入金 90,234 490,393400,159

企業誘致対策基金繰入金 400,159基金繰入金1 基金繰入金 90,234 490,393 1 400,159400,159

                                      （企業誘致室）



－7－ －8－

３　歳　出
 1 工業団地造成事業費  1 工業団地造成事業費  1 工業団地造成事業費

（単位：千円）

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

1 工業団地造 698,120 400,159 1,098,279 400,159

成事業費

1 工業団地造 698,120 400,159 1,098,279 400,159

成事業費

008502 工業団地造成事業に要する経費1 工業団地造 698,120 400,159 1,098,279 400,159 18負担金､補助 400,159 400,159

                                      （企業誘致室）成事業費 及 び 交 付 金

    18 負担金補助及び交付金 400,159

       あやの台北部用地分譲収入分配金 400,159



　　承　認　第　３　号

　　令　和　７　年　度

橋　　　　　本　　　　　市

一般会計補正予算 （第１号）



－1－ －2－

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳 入 （単位：千円）

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計 備 考

16 県 支 出 金 2,421,911 39,090 2,461,001

39,090 31,004,950歳     入     合     計 30,965,860



－4－－3－

地 方 債国県支出金

歳 出

款 補正前の額 補　正　額

（単位：千円）

計

そ の 他
一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特     定     財     源 備 考

総 務 費 3,557,0302 3,596,12039,090 39,090

歳     出     合     計 30,965,860 39,090 31,004,950 39,090



－5－ －6－

補正前の額

２　歳　入
 16 県支出金  3 委託金  1 総務費委託金

（単位：千円）

款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

16 県支出金 2,421,911 2,461,00139,090

3 委託金 276,698 315,78839,090

県知事選挙費委託金 38,938選挙費委託金1 総務費委託金 175,738 214,828 6 39,09039,090

                            （選挙管理委員会事務局）

県知事選挙臨時啓発費委託金 152

                            （選挙管理委員会事務局）



－7－ －8－

３　歳　出
 2 総務費  5 選挙費  5 県知事選挙費

（単位：千円）

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

2 総務費 3,557,030 39,090 3,596,120 39,090

5 選挙費 106,622 39,090 145,712 39,090

000606 県知事選挙に要する経費5 県知事選挙 0 39,090 39,090 39,090 1報 酬 6,928 38,938

                            （選挙管理委員会事務局）費

    01 報酬3職 員 手 当 等 15,443 6,928

       会計年度任用職員報酬 3,745

       投票管理者等報酬4共 済 費 146 3,183

    03 職員手当等 15,443

       時間外勤務手当7報 償 費 150 15,000

       会計年度任用職員期末勤勉手当 443

    04 共済費8旅 費 10 146

       会計年度任用職員雇用保険料 10

       会計年度任用職員社会保険料10需 用 費 2,861 136

    07 報償費 150

       一般報償金11役 務 費 3,712 150

    08 旅費 10

       会計年度任用職員費用弁償12委 託 料 9,085 10

    10 需用費 2,836

       消耗品費13使 用 料 及 び 755 2,420

       印刷製本費賃 借 料 416

    11 役務費 3,585

       郵便料 2,557

       通信料 35

       手数料 993

    12 委託料 9,085

       ポスター掲示場設置撤去委託料 2,986

       投票所入場券封入封緘等委託料 2,482

       期日前投票運営支援委託料 3,617

    13 使用料及び賃借料 755

       駐車場使用料 24

       会場借上料 521

       機械等借上料 210

000611 県知事選挙臨時啓発に要する経費 152

                            （選挙管理委員会事務局）

    10 需用費 25

       消耗品費 25

    11 役務費 127

       手数料 127



１　特別職

期末手当
（千円）

年間支給率
（人） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

11,475

4.6

42,479

4.6

11,475

4.6

42,479

4.6

給与費明細書

給与費

区 分
職員数 共済費 合計 備考

報酬 給料
地域
手当

寒冷地
手当

その他
の手当

計

長等 3 26,028 37,503 8,444 45,947

議員 18 96,364 138,843 25,800 164,643

その他の
特別職

2,249 84,530 84,530 84,530

計 2,270 180,894 26,028 53,954 122,044 34,244 295,120

長等 3 26,028 37,503 8,444 45,947

議員 18 96,364 138,843 25,800 164,643

その他の
特別職

2,057 81,347 81,347 81,347

計 2,078 177,711 26,028 53,954 257,693 34,244 291,937

長等

議員

その他の
特別職

192 3,183 3,183 3,183

計 192 3,183 3,183 3,183

補正後

補正前

比較

－9－



２　一般職

 （１）総括

（人）

784

780

4

扶養 通勤 特殊勤 時間外 夜間勤 管理職員 管理職 期末 勤勉 退職 地域 住居 単身赴
手当 手当 務手当 勤務 務手当 特別勤務 手当 手当 手当 手当 手当 手当 任手当

手当 手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

52,152 25,728 10,068 279,066 6,345 2,954 40,917 679,855 360,324 23,000 96,390 28,736 456

52,152 25,728 10,068 264,066 6,345 2,954 40,917 679,412 360,324 23,000 96,390 28,736 456

15,000 443

ア　会計年度任用職員以外の職員

（人）

462

462

扶養 通勤 特殊勤 時間外 夜間勤 管理職員 管理職 期末 勤勉 退職 業績 地域 住居 単身赴
手当 手当 務手当 勤務 務手当 特別勤務 手当 手当 手当 手当 手当 手当 手当 任手当

手当 手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

52,152 25,728 10,068 279,066 6,345 2,954 40,917 440,143 360,324 23,000 96,390 28,736 456

52,152 25,728 10,068 264,066 6,345 2,954 40,917 440,143 360,324 23,000 96,390 28,736 456

15,000

イ　会計年度任用職員

（人）

322

318

4

扶養 通勤 特殊勤 時間外 夜間勤 管理職員 管理職 期末 勤勉 退職 地域 住居 単身赴
手当 手当 務手当 勤務 務手当 特別勤務 手当 手当 手当 手当 手当 手当 任手当

手当 手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

239,712

239,269

443

給 与 費

区分 報 酬 給 料 職員手当 計
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 691,195 1,819,013 1,605,991 4,116,199 897,912 5,014,111

補 正 前 687,450 1,819,013 1,590,548 4,097,011 848,149 4,945,160

比 較 3,745 15,443 19,188 49,763 68,951

補 正 後

補 正 前

比 較

給 与 費

区分 報 酬 給 料 職員手当 計
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 1,819,013 1,366,279 3,185,292 739,268 3,924,560

補 正 前 1,819,013 1,351,279 3,170,292 689,651 3,859,943

比 較 15,000 15,000 49,617 64,617

補 正 後

補 正 前

比 較

給 与 費

区分 報 酬 給 料 職員手当 計
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 691,195 239,712 930,907 158,644 1,089,551

補 正 前 687,450 239,269 926,719 158,498 1,085,217

比 較 3,745 443 4,188 146 4,334

補 正 後

補 正 前

比 較

職員数 共済費 合 計
備 考

区　分

職員数 共済費 合 計
備 考

区　分

職員数 共済費 合 計
備 考

区　分

職
員
手
当
の
内
訳

職
員
手
当
の
内
訳

職
員
手
当
の
内
訳

－10－



　　議　案　第　１　号

　　令　和　７　年　度

橋　　　　　本　　　　　市

一般会計補正予算 （第２号）



－1－ －2－

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳 入 （単位：千円）

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計 備 考

15 国 庫 支 出 金 4,699,832 290,164 4,989,996

16 県 支 出 金 2,461,001 4,267 2,465,268

17 財 産 収 入 18,028 1,329 19,357

19 繰 入 金 3,119,651 △60,552 3,059,099

21 諸 収 入 491,988 6,850 498,838

22 市 債 1,284,500 △18,800 1,265,700

223,258 31,228,208歳     入     合     計 31,004,950



－4－－3－

地 方 債国県支出金

歳 出

款 補正前の額 補　正　額

（単位：千円）

計

そ の 他
一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特     定     財     源 備 考

議 会 費 234,3431 236,6072,264 900 1,364

総 務 費 3,596,1202 3,880,787284,667 251,028 7,300 2,800 23,539

民 生 費 12,232,2613 12,236,2593,998 400 3,598

衛 生 費 3,198,0364 3,129,251△68,785 △35,000 △26,100 △7,685

農 林 水 産 業 費 792,1286 828,89836,770 33,898 2,872

商 工 費 1,058,8067 1,021,813△36,993 △40,346 3,353

土 木 費 2,052,2668 2,049,897△2,369 △2,369

消 防 費 2,144,3019 2,144,878577 577

教 育 費 2,677,45710 2,680,5863,129 1,020 2,109

歳     出     合     計 31,004,950 223,258 31,228,208 250,826 27,358△36,126△18,800



－5－ －6－

補正前の額

２　歳　入
 15 国庫支出金  2 国庫補助金  1 総務費国庫補助金

（単位：千円）

款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

15 国庫支出金 4,699,832 4,989,996290,164

2 国庫補助金 1,629,404 1,919,568290,164

新しい地方経済・生活環境創生交付金（第２世代交付金） 43,605総務管理費補助金1 総務費国庫補助金 455,280 747,534 1 292,254292,254

                                      （政策企画課）

新しい地方経済・生活環境創生交付金（デジタル実装型） 4,865

                                      （政策企画課）

地方創生臨時交付金 243,784

                                          （財政課）

生活困窮者自立支援法補助金 1,144社会福祉費補助金2 民生費国庫補助金 797,460 800,496 1 3,0363,036

                                          （福祉課）

障害者総合支援事業費補助金 1,892

                                          （福祉課）

二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金 △35,000保健衛生費補助金3 衛生費国庫補助金 84,991 49,991 1 △35,000△35,000

                                      （生活環境課）

過疎地域持続的発展支援交付金 29,874農林水産業費国庫7 農林水産業費国庫補助金 0 29,874 1 29,87429,874

                                      （農林振興課）補助金

16 県支出金 2,461,001 2,465,2684,267

2 県補助金 750,694 754,9614,267

地方就職支援金 243総務管理費補助金1 総務費県補助金 16,459 16,702 1 243243

                          （シティプロモーション課）

特定外来生物防除等対策事業補助金 4,024農業費補助金4 農林水産業費県補助金 167,909 171,933 1 4,0244,024

                                      （農林振興課）

17 財産収入 18,028 19,3571,329

1 財産運用収入 18,023 19,3521,329

土地建物貸付収入 1,329土地建物貸付収入1 財産貸付収入 17,894 19,223 1 1,3291,329

                                        （こども課）

19 繰入金 3,119,651 3,059,099△60,552

2 基金繰入金 3,100,489 3,039,937△60,552

財政調整基金繰入金 25,140財政調整基金繰入1 財政調整基金繰入金 1,850,000 1,875,140 1 25,14025,140

                                          （財政課）金

ふるさと応援基金繰入金 △42,846ふるさと応援基金4 ふるさと応援基金繰入金 663,149 620,303 1 △42,846△42,846

                                      （政策企画課）繰入金

産業振興基金繰入金 △42,846産業振興基金繰入7 産業振興基金繰入金 143,320 100,474 1 △42,846△42,846



－7－ －8－

補正前の額

 19 繰入金  2 基金繰入金  7 産業振興基金繰入金

款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

                                      （産業振興課）金

21 諸収入 491,988 498,8386,850

5 雑入 416,127 422,9776,850

相続財産管理人選任申立予納金還付金 2,000雑入1 雑入 416,127 422,977 8 3,5506,850

                                          （税務課）

子ども活動支援補助金 1,000

                                      （教育総務課）

ネーミングライツ料 550

                                          （図書館）

コミュニティ助成金 800コミュニティ助成9 3,300

                                      （危機管理室）金

コミュニティ助成金 2,500

                                      （政策企画課）

22 市債 1,284,500 1,265,700△18,800

1 市債 1,284,500 1,265,700△18,800

緊急防災・減災事業債 7,300総務管理債1 総務債 15,200 22,500 1 7,3007,300

                                          （財政課）

一般補助施設整備等事業債 △26,100保健衛生債3 衛生債 68,300 42,200 1 △26,100△26,100

                                          （財政課）



－9－ －10－

３　歳　出
 1 議会費  1 議会費  1 議会費

（単位：千円）

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

1 議会費 234,343 2,264 236,607 900 1,364

1 議会費 234,343 2,264 236,607 900 1,364

000102 議会に要する経費1 議会費 234,343 2,264 236,607 900 1,364 12委 託 料 1,459 2,264

                                      （議会事務局）

    12 委託料17備 品 購 入 費 805 1,459

       音声認識表示システム導入委託料 1,459

    17 備品購入費 805

       機械器具費 805

2 総務費 3,596,120 284,667 3,880,787 251,028 7,300 2,800 23,539

1 総務管理費 2,875,312 280,633 3,155,945 251,028 7,300 800 21,505

000204 職員管理に要する経費1 一般管理費 902,009 7,477 909,486 7,477 1報 酬 4,987 7,477

                                          （職員課）

    01 報酬3職 員 手 当 等 1,275 4,987

       会計年度任用職員報酬 4,987

    03 職員手当等4共 済 費 1,101 1,275

       会計年度任用職員期末勤勉手当 1,275

    04 共済費8旅 費 114 1,101

       会計年度任用職員雇用保険料 66

       会計年度任用職員社会保険料 1,035

    08 旅費 114

       会計年度任用職員費用弁償 114

000285 移住・定住促進に要する経費6 企画費 657,193 324 657,517 243 81 18負担金､補助 324 324

                          （シティプロモーション課）及 び 交 付 金

    18 負担金補助及び交付金 324

       橋本市地方就職学生支援金 324

000230 交通安全推進に要する経費8 交通対策費 43,247 375 43,622 375 17備 品 購 入 費 375 375

                                      （地域振興室）

    17 備品購入費 375

       被服費 375

000236 自治会に要する経費9 諸費 154,137 250,339 404,476 243,784 6,555 10需 用 費 100 3,995

                                      （地域振興室）

    18 負担金補助及び交付金11役 務 費 1,587 3,995

       掲示板設置改修補助金 30

       集会所整備等補助金12委 託 料 14,927 3,965

000241 ＳＤＧｓ交付金に要する経費18負担金､補助 233,725 2,560

                                      （地域振興室）及 び 交 付 金

    18 負担金補助及び交付金 2,560

       ＳＤＧｓ交付金 2,560

000244 定額減税補足給付事業に要する経費 243,784

                                          （税務課）



－11－ －12－

 2 総務費  1 総務管理費  9 諸費

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

    10 需用費 100

       消耗品費 100

    11 役務費 1,587

       郵便料 390

       通信料 350

       手数料 847

    12 委託料 14,927

       コールセンター等事務委託料 14,927

    18 負担金補助及び交付金 227,170

       不足額給付金 227,170

000241 電算管理運営に要する経費10 電子計算費 600,107 13,948 614,055 7,001 6,947 12委 託 料 13,948 13,948

                                      （政策企画課）

    12 委託料 13,948

       生活保護システム改修委託料 1,408

       障がい者福祉システム改修委託料 3,784

       申請書作成支援システム導入委託料 8,756

002712 災害対策に要する経費14 防災諸費 85,744 8,170 93,914 7,300 800 70 12委 託 料 7,370 8,170

                                      （危機管理室）

    12 委託料18負担金､補助 800 7,370

       Ｊアラート更新委託料及 び 交 付 金 7,370

    18 負担金補助及び交付金 800

       コミュニティ助成事業補助金 800

3 徴税費 322,600 2,000 324,600 2,000

000406 市税徴収に要する経費2 賦課徴収費 88,543 2,000 90,543 2,000 21補 償 、 補 填 2,000 2,000

                                          （税務課）及 び 賠 償 金

    21 補償補填及び賠償金 2,000

       予納金 2,000

5 選挙費 145,712 2,034 147,746 2,034

000602 選挙管理委員会事務に要する経費1 選挙管理委 20,671 2,034 22,705 2,034 1報 酬 1,165 2,034

                            （選挙管理委員会事務局）員会費

    01 報酬3職 員 手 当 等 443 1,165

       会計年度任用職員報酬 1,165

    03 職員手当等4共 済 費 388 443

       会計年度任用職員期末勤勉手当 443

    04 共済費8旅 費 38 388

       会計年度任用職員雇用保険料 25

       会計年度任用職員社会保険料 363

    08 旅費 38

       費用弁償 38

3 民生費 12,232,261 3,998 12,236,259 400 3,598

1 社会福祉費 6,441,036 3,598 6,444,634 3,598



－13－ －14－

 3 民生費  1 社会福祉費  4 老人福祉費

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

001023 介護保険特別会計繰出金4 老人福祉費 1,426,817 972 1,427,789 972 27繰 出 金 972 972

                                      （介護保険課）

    27 繰出金 972

       介護保険特別会計繰出金 972

001048 後期高齢者医療に要する経費10 後期高齢者 1,229,759 2,626 1,232,385 2,626 27繰 出 金 2,626 2,626

                                      （保険年金課）医療費

    27 繰出金 2,626

       後期高齢者医療特別会計繰出金 2,626

2 児童福祉費 5,076,550 400 5,076,950 400

001120 こども園管理運営に要する経費3 保育所費 2,259,140 400 2,259,540 400 18負担金､補助 400 400

                                        （こども課）及 び 交 付 金

    18 負担金補助及び交付金 400

       子ども活動支援補助金 400

4 衛生費 3,198,036 △68,785 3,129,251 △35,000 △26,100 △7,685

1 保健衛生費 854,397 △68,785 785,612 △35,000 △26,100 △7,685

001406 環境保全に要する経費3 環境衛生費 153,274 △68,785 84,489 △35,000 △26,100 △7,685 12委 託 料 △3,919 1,215

                                      （生活環境課）

    17 備品購入費14工 事 請 負 費 △66,081 1,215

       機械器具費 1,215

17備 品 購 入 費 1,215

001412 斎場管理運営に要する経費 △70,000

                                      （生活環境課）

    12 委託料 △3,919

       斎場太陽光発電設備設置工事設計監理委託料 △3,919

    14 工事請負費 △66,081

       斎場太陽光発電設備設置工事費 △66,081

6 農林水産業 792,128 36,770 828,898 33,898 2,872

費

1 農業費 708,651 36,770 745,421 33,898 2,872

001906 農業振興に要する経費3 農業振興費 313,186 36,770 349,956 33,898 2,872 10需 用 費 1,189 32,049

                                      （農林振興課）

    12 委託料11役 務 費 3,302 2,175

       集落支援委託料 2,175

    18 負担金補助及び交付金12委 託 料 2,175 29,874

       橋本市高野口信太地区振興協議会補助金 29,874

17備 品 購 入 費 230

001908 有害鳥獣対策に要する経費 4,721

                                      （農林振興課）18負担金､補助 29,874

    10 需用費及 び 交 付 金 1,189

       消耗品費 1,189



－15－ －16－

 6 農林水産業費  1 農業費  3 農業振興費

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

    11 役務費 3,302

       手数料 3,302

    17 備品購入費 230

       庁用器具費 230

7 商工費 1,058,806 △36,993 1,021,813 △40,346 3,353

1 商工費 1,058,806 △36,993 1,021,813 △40,346 3,353

002124 ブランド推進に要する経費2 商工振興費 800,334 △42,846 757,488 △42,846 24積 立 金 △42,846 △42,846

                                      （産業振興課）

    24 積立金 △42,846

       産業振興基金積立金 △42,846

002106 観光振興に要する経費4 観光費 73,399 5,853 79,252 2,500 3,353 12委 託 料 2,003 5,853

                          （シティプロモーション課）

    12 委託料18負担金､補助 3,850 2,003

       地域おこし協力隊委託料及 び 交 付 金 2,003

    18 負担金補助及び交付金 3,850

       コミュニティ助成事業補助金 2,500

       地域おこし協力隊活動補助金 1,350

8 土木費 2,052,266 △2,369 2,049,897 △2,369

4 都市計画費 1,058,949 △2,369 1,056,580 △2,369

002505 まちづくり総務に要する経費1 都市計画総 122,141 △2,369 119,772 △2,369 1報 酬 △1,525 △2,369

                                    （まちづくり課）務費

    01 報酬3職 員 手 当 等 10 △1,525

       会計年度任用職員報酬 △1,525

    03 職員手当等4共 済 費 △753 10

       会計年度任用職員期末勤勉手当 10

    04 共済費8旅 費 △101 △753

       会計年度任用職員雇用保険料 △62

       会計年度任用職員社会保険料 △691

    08 旅費 △101

       会計年度任用職員費用弁償 △101

9 消防費 2,144,301 577 2,144,878 577

1 消防費 2,144,301 577 2,144,878 577

002705 消防団活動に要する経費2 非常備消防 78,923 577 79,500 577 11役 務 費 577 577

                                        （消防本部）費

    11 役務費 577

       手数料 577



－17－ －18－

 10 教育費  2 小学校費  1 学校管理費

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

10 教育費 2,677,457 3,129 2,680,586 1,020 2,109

2 小学校費 278,604 600 279,204 600

002902 小学校管理運営に要する経費1 学校管理費 228,495 600 229,095 600 10需 用 費 600 600

                                      （教育総務課）

    10 需用費 600

       施設等維持修繕料 600

3 中学校費 227,808 △260 227,548 △260

003002 中学校管理運営に要する経費1 学校管理費 147,180 △260 146,920 △260 1報 酬 1,777 △260

                                      （教育総務課）

    01 報酬3職 員 手 当 等 451 1,777

       会計年度任用職員報酬 1,777

    03 職員手当等4共 済 費 364 451

       会計年度任用職員期末勤勉手当 451

    04 共済費8旅 費 38 364

       会計年度任用職員社会保険料 364

    08 旅費12委 託 料 △2,890 38

       会計年度任用職員費用弁償 38

    12 委託料 △2,890

       用務員派遣委託料 △2,890

4 幼稚園費 4,143 782 4,925 420 362

003102 幼稚園管理運営に要する経費1 幼稚園費 4,143 782 4,925 420 362 22償還金､利子 782 782

                                        （こども課）及 び 割 引 料

    22 償還金利子及び割引料 782

       返還金（国） 782

5 社会教育費 574,890 2,007 576,897 2,007

003243 文化振興に要する経費1 社会教育総 143,334 1,801 145,135 1,801 1報 酬 1,055 252

                                      （生涯学習課）務費

    11 役務費3職 員 手 当 等 221 92

       手数料 92

    13 使用料及び賃借料4共 済 費 235 160

       会場借上料 160

8旅 費 38

003253 岡潔数学体験館管理運営に要する経費 1,549

                                      （生涯学習課）11役 務 費 92

    01 報酬 1,055

       会計年度任用職員報酬13使 用 料 及 び 160 1,055

    03 職員手当等賃 借 料 221

       会計年度任用職員期末勤勉手当 221

    04 共済費 235

       会計年度任用職員雇用保険料 18

       会計年度任用職員社会保険料 217

    08 旅費 38

       会計年度任用職員費用弁償 38



－19－ －20－

 10 教育費  5 社会教育費  3 地区公民館費

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

003208 地区公民館管理運営に要する経費3 地区公民館 171,921 366 172,287 366 8旅 費 366 366

                                      （地区公民館）費

    08 旅費 366

       会計年度任用職員費用弁償 366

003216 児童館管理運営に要する経費8 児童館費 56,594 △160 56,434 △160 10需 用 費 △160 △160

                                      （生涯学習課）

    10 需用費 △160

       電気料 △120

       上下水道料 △40



１　一般職

 （１）総括

（人）

787

784

3

扶養 通勤 特殊勤 時間外 夜間勤 管理職員 管理職 期末 勤勉 退職 業績 地域 住居 単身赴
手当 手当 務手当 勤務 務手当 特別勤務 手当 手当 手当 手当 手当 手当 手当 任手当

手当 手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

52,152 25,728 10,068 232,871 6,345 2,954 40,917 682,255 360,324 23,000 96,390 28,736 456

52,152 25,728 10,068 232,871 6,345 2,954 40,917 679,855 360,324 23,000 96,390 28,736 456

2,400

ア　会計年度任用職員以外の職員

（人）

462

462

扶養 通勤 特殊勤 時間外 夜間勤 管理職員 管理職 期末 勤勉 退職 業績 地域 住居 単身赴
手当 手当 務手当 勤務 務手当 特別勤務 手当 手当 手当 手当 手当 手当 手当 任手当

手当 手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

52,152 25,728 10,068 232,871 6,345 2,954 40,917 440,143 360,324 23,000 96,390 28,736 456

52,152 25,728 10,068 232,871 6,345 2,954 40,917 440,143 360,324 23,000 96,390 28,736 456

イ　会計年度任用職員

（人）

325

322

3

扶養 通勤 特殊勤 時間外 夜間勤 管理職員 管理職 期末 勤勉 退職 業績 地域 住居 単身赴
手当 手当 務手当 勤務 務手当 特別勤務 手当 手当 手当 手当 手当 手当 手当 任手当

手当 手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

242,112

239,712

2,400

給与費明細書

給 与 費

区分 報 酬 給 料 職員手当 計
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 698,654 1,819,013 1,562,196 4,079,863 899,247 4,979,110

補 正 前 691,195 1,819,013 1,559,796 4,070,004 897,912 4,967,916

比 較 7,459 2,400 9,859 1,335 11,194

本 年 度

前 年 度

比 較

給 与 費

区分 報 酬 給 料 職員手当 計
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 1,819,013 1,320,084 3,139,097 739,268 3,878,365

補 正 前 1,819,013 1,320,084 3,139,097 739,268 3,878,365

比 較

補 正 後

補 正 前

比 較

給 与 費

区分 報 酬 給 料 職員手当 計
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 698,654 242,112 940,766 159,979 1,100,745

補 正 前 691,195 239,712 930,907 158,644 1,089,551

比 較 7,459 2,400 9,859 1,335 11,194

補 正 後

補 正 前

比 較

職員数 共済費 合 計
備 考

区　分

職員数 共済費 合 計
備 考

区　分

職員数 共済費 合 計
備 考

区　分

職
員
手
当
の
内
訳

職
員
手
当
の
内
訳

職
員
手
当
の
内
訳

－21－



　　議　案　第　２　号

　　令　和　７　年　度

橋　　　　　本　　　　　市

介護保険特別会計補正予算（第１号）



－1－ －2－

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳 入 （単位：千円）

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計 備 考

3 国 庫 支 出 金 1,451,475 685 1,452,160

4 支 払 基 金 交 付 金 1,711,405 740 1,712,145

5 県 支 出 金 925,707 342 926,049

7 繰 入 金 1,273,251 972 1,274,223

2,739 6,623,435歳     入     合     計 6,620,696



－4－－3－

地 方 債国県支出金

歳 出

款 補正前の額 補　正　額

（単位：千円）

計

そ の 他
一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特     定     財     源 備 考

地 域 支 援 事 業 費 293,2673 296,0062,739 1,027 1,712

歳     出     合     計 6,620,696 2,739 6,623,435 1,027 1,712



－5－ －6－

補正前の額

２　歳　入
 3 国庫支出金  2 国庫補助金  2 地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業）

（単位：千円）

款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

3 国庫支出金 1,451,475 1,452,160685

2 国庫補助金 364,519 365,204685

現年度分 685現年度分2 地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事 64,216 64,901 1 685685

                                  （いきいき健康課）業）

4 支払基金交付金 1,711,405 1,712,145740

1 支払基金交付金 1,711,405 1,712,145740

現年度分 740現年度分2 地域支援事業支援交付金 71,290 72,030 1 740740

                                  （いきいき健康課）

5 県支出金 925,707 926,049342

2 県補助金 38,448 38,790342

現年度分 342現年度分1 地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事 32,108 32,450 1 342342

                                  （いきいき健康課）業）

7 繰入金 1,273,251 1,274,223972

1 一般会計繰入金 1,088,768 1,089,740972

現年度分 972現年度分2 地域支援事業繰入金（介護予防・日常生活支援総合事 32,108 33,080 1 972972

                                  （いきいき健康課）業）



－7－ －8－

３　歳　出
 3 地域支援事業費  3 一般介護予防事業費  1 一般介護予防事業費

（単位：千円）

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

3 地域支援事 293,267 2,739 296,006 1,027 1,712

業費

3 一般介護予 37,969 2,739 40,708 1,027 1,712

防事業費

008061 一般介護予防事業に要する経費1 一般介護予 37,969 2,739 40,708 1,027 1,712 1報 酬 1,943 2,739

                                  （いきいき健康課）防事業費

    01 報酬3職 員 手 当 等 368 1,943

       会計年度任用職員報酬 1,943

    03 職員手当等4共 済 費 398 368

       会計年度任用職員期末勤勉手当 368

    04 共済費8旅 費 30 398

       会計年度任用職員雇用保険料 23

       会計年度任用職員社会保険料 375

    08 旅費 30

       会計年度任用職員費用弁償 30



1　一般職

 （１）総括

（人）

30

29

1

扶養 通勤 時間外 管理職 期末 勤勉 地域 住居
手当 手当 勤務 手当 手当 手当 手当 手当

手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

702 300 6,842 640 29,371 6,964 1,832 474

702 300 6,842 640 29,003 6,964 1,832 474

368

ア　会計年度任用職員以外の職員

（人）

9

9

扶養 通勤 時間外 管理職 期末 勤勉 地域 住居
手当 手当 勤務 手当 手当 手当 手当 手当

手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

702 300 6,842 640 8,436 6,964 1,832 474

702 300 6,842 640 8,436 6,964 1,832 474

イ　会計年度任用職員

（人）

21

20

1

扶養 通勤 時間外 管理職 期末 勤勉 地域 住居
手当 手当 勤務 手当 手当 手当 手当 手当

手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

20,935

20,567

368

給与費明細書

給 与 費

区分 報 酬 給 料 職員手当 計
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 66,495 35,280 47,125 148,900 30,403 179,303

補 正 前 64,552 35,280 46,757 146,589 30,005 176,594

比 較 1,943 368 2,311 398 2,709

補 正 後

補 正 前

比 較

給 与 費

区分 報 酬 給 料 職員手当 計
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 35,280 26,190 61,470 15,450 76,920

補 正 前 35,280 26,190 61,470 15,450 76,920

比 較

補 正 後

補 正 前

比 較

給 与 費

区分 報 酬 給 料 職員手当 計
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 66,495 20,935 87,430 14,953 102,383

補 正 前 64,552 20,567 85,119 14,555 99,674

比 較 1,943 368 2,311 398 2,709

補 正 後

補 正 前

比 較

職員数 共済費 合 計
備 考

区　分

職員数 共済費 合 計
備 考

区　分

職員数 共済費 合 計
備 考

区　分

職
員
手
当
の
内
訳

職
員
手
当
の
内
訳

職
員
手
当
の
内
訳

－9－



　　議　案　第　３　号

　　令　和　７　年　度

橋　　　　　本　　　　　市

後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）



－1－ －2－

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳 入 （単位：千円）

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計 備 考

3 繰 入 金 1,217,874 2,626 1,220,500

2,626 2,184,025歳     入     合     計 2,181,399



－4－－3－

地 方 債国県支出金

歳 出

款 補正前の額 補　正　額

（単位：千円）

計

そ の 他
一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特     定     財     源 備 考

総 務 費 38,1241 40,7502,626 2,626

歳     出     合     計 2,181,399 2,626 2,184,025 2,626



－5－ －6－

補正前の額

２　歳　入
 3 繰入金  1 一般会計繰入金  1 一般会計繰入金

（単位：千円）

款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

3 繰入金 1,217,874 1,220,5002,626

1 一般会計繰入金 1,217,874 1,220,5002,626

その他一般会計繰入金 2,626その他一般会計繰1 一般会計繰入金 1,217,874 1,220,500 5 2,6262,626

                                      （保険年金課）入金



－7－ －8－

３　歳　出
 1 総務費  1 総務管理費  1 一般管理費

（単位：千円）

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

1 総務費 38,124 2,626 40,750 2,626

1 総務管理費 37,945 2,626 40,571 2,626

008602 一般管理に要する経費1 一般管理費 37,945 2,626 40,571 2,626 1報 酬 1,771 2,626

                                      （保険年金課）

    01 報酬3職 員 手 当 等 444 1,771

       会計年度任用職員報酬 1,771

    03 職員手当等4共 済 費 347 444

       会計年度任用職員期末勤勉手当 444

    04 共済費8旅 費 64 347

       会計年度任用職員雇用保険料 29

       会計年度任用職員社会保険料 318

    08 旅費 64

       会計年度任用職員費用弁償 64



１　一般職

 （１）総括

（人）

5

4

1

扶養 通勤 時間外 管理職 期末 勤勉 地域 住居
手当 手当 勤務 手当 手当 手当 手当 手当

手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

276 299 1,962 3,832 2,054 548

276 299 1,962 3,388 2,054 548

444

ア　会計年度任用職員以外の職員

（人）

3

3

扶養 通勤 時間外 管理職 期末 勤勉 地域 住居
手当 手当 勤務 手当 手当 手当 手当 手当

手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

276 299 1,962 2,502 2,054 548

276 299 1,962 2,502 2,054 548

イ　会計年度任用職員

（人）

2

1

1

扶養 通勤 時間外 管理職 期末 勤勉 地域 住居
手当 手当 勤務 手当 手当 手当 手当 手当

手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

1,330

886

444

給与費明細書

給 与 費

区分 報 酬 給 料 職員手当 計
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 4,158 10,676 8,971 23,805 6,045 29,850

補 正 前 2,387 10,676 8,527 21,590 5,698 27,288

比 較 1,771 444 2,215 347 2,562

補 正 後

補 正 前

比 較

給 与 費

区分 報 酬 給 料 職員手当 計
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 10,676 7,641 18,317 5,055 23,372

補 正 前 10,676 7,641 18,317 5,055 23,372

比 較

補 正 後

補 正 前

比 較

給 与 費

区分 報 酬 給 料 職員手当 計
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 4,158 1,330 5,488 990 6,478

補 正 前 2,387 886 3,273 643 3,916

比 較 1,771 444 2,215 347 2,562

補 正 後

補 正 前

比 較

職員数 共済費 合 計
備 考

区　分

職員数 共済費 合 計
備 考

区　分

職員数 共済費 合 計
備 考

区　分

職
員
手
当
の
内
訳

職
員
手
当
の
内
訳

職
員
手
当
の
内
訳

－9－



　　議　案　第　４　号

　　令　和　７　年　度

橋　　　　　本　　　　　市

工業団地造成事業特別会計補正予算（第１号）



－1－ －2－

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳 入 （単位：千円）

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計 備 考

3 財 産 収 入 1 235,453 235,454

4 繰 入 金 108,894 159,819 268,713

395,272 523,539歳     入     合     計 128,267



－4－－3－

地 方 債国県支出金

歳 出

款 補正前の額 補　正　額

（単位：千円）

計

そ の 他
一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特     定     財     源 備 考

工 業 団 地 造 成 事 業 費 115,4871 510,759395,272 395,272

歳     出     合     計 128,267 395,272 523,539 395,272



－5－ －6－

補正前の額

２　歳　入
 3 財産収入  1 財産売払収入  1 不動産売払収入

（単位：千円）

款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

3 財産収入 1 235,454235,453

1 財産売払収入 1 235,454235,453

土地売払収入 235,453不動産売払収入1 不動産売払収入 1 235,454 1 235,453235,453

                                      （企業誘致室）

4 繰入金 108,894 268,713159,819

1 基金繰入金 108,894 268,713159,819

企業誘致対策基金繰入金 159,819基金繰入金1 基金繰入金 108,894 268,713 1 159,819159,819

                                      （企業誘致室）



－7－ －8－

３　歳　出
 1 工業団地造成事業費  1 工業団地造成事業費  1 工業団地造成事業費

（単位：千円）

款  項  目 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

1 工業団地造 115,487 395,272 510,759 395,272

成事業費

1 工業団地造 115,487 395,272 510,759 395,272

成事業費

008502 工業団地造成事業に要する経費1 工業団地造 115,487 395,272 510,759 395,272 18負担金､補助 159,819 395,272

                                      （企業誘致室）成事業費 及 び 交 付 金

    18 負担金補助及び交付金 159,819

       あやの台北部用地分譲収入分配金24積 立 金 235,453 159,819

    24 積立金 235,453

       企業誘致対策基金積立金 235,453



議 案 第 ５ 号

令 和 ７ 年 度

病院事業会計補正予算（第１号）

橋 本 市



（支　出） （単位：千円）

既決予定額 補正額 計 附　　記

　１．病 院 事 業 費 用 8,569,545 3,368 8,572,913

　１． 医 業 費 用 8,341,108 3,368 8,344,476

　３． 経 費 1,810,394 3,368 1,813,762

令和７年度　橋本市病院事業会計補正予算(第１号）実施計画

収  益  的  支  出

款 項 目

‐ 1 ‐



（支　出） （単位：千円）

既決予定額 補正額 計

（１）病 院 事 業 費 用 8,569,545 3,368 8,572,913

１． 医 業 費 用 8,341,108 3,368 8,344,476

３． 経 費 1,810,394 3,368 1,813,762

１５． 賃 借 料 151,499 225 151,724

１８． 委 託 料 983,237 3,143 986,380

令和７年度　橋本市病院事業会計補正予算(第１号）説明書

収  益  的  支  出

款      項 目 節 説         明

‐ 2 ‐



（単位:千円）

事　　　　　　項 限度額

期間 金額 期間 金額 料金収入

ポータブルエコー 令和８年度

賃 借 料 648 ～令和１０年度 648 648

令和７年度　橋本市病院事業会計債務負担行為に関する調書

前年度末までの支払 当該年度以降の支払

義務発生（見込）額 義務発生予定額

左の財源内訳

‐ 3 ‐


